葛巻町教育委員会

令和４年７月定例会 会議録

１ 日  時

 令和４年７月 28日（木） 開会 午後２時 00分 ／ 閉会 午後２時 23分

２ 場  所

葛巻小学校 ミーティングルーム

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 竹 川 高 行

 委 員      村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 松 尾 さゆり

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  令和５年度使用すべき葛巻町立小中学校教科用図書の採択に

関し議決を求めることについて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 生徒指導連絡協議会・いじめ防止対策委員会の開催。

２ 町小学校陸上記録会の開催。

３ 町初任者研修兼新任職員研修会の開催。

４ 第３回くずまき山村留学生寄宿舎関係者情報交換会の開催。

５ 葛巻高校存続に係る近隣市町村中学校訪問の実施。

６ くずまき山村留学生親子説明会の開催。

７ 長期欠席児童・いじめ等の状況。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 葛巻福祉大学合同開講式の開催。

２ 第 39回青少年健全育成ミニサッカー大会の開催。

３ 子ども体験教室「なつやすみホラーナイト」の開催。８月予定。

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 議案第１号  令和５年度使用すべき葛巻町立小中学校教科用図書の採択

に関し議決を求めることについて

令和５年度しようすべき葛巻町立小中学校教科用図書を採択しようとするもの。質疑及

び異議なく議案可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。